滋 甲 高 養  第  68  号

平成 31 年(2019 年)4 月 5 日

  保護者の皆様

                                                       滋賀県立長浜北星高等養護学校

                                                           校 長  中 川 孝 子

                                  滋賀県立愛知高等養護学校

                                  校 長  一 色 重 紀

                                  滋賀県立甲南高等養護学校

校 長  伊 吹 直 樹

滋賀県立高等養護学校の学校説明会への参加申し込みについて

陽春の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、高等養護学校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、このたび下記のとおり高等養護学校の学校説明会を開催しますので、お知らせいたします。

参加を希望される方は、所属の学校長を通じてお申し込みください。

記

１ 目   的   「学校説明会」を通して、生徒の社会的・職業的自立を目指す高等養護学

校教育への理解を図り、進路選択の一助とします。

２ 対 象 者   中学３年生およびその保護者等

３ 会場・日時・申し込み

 滋賀県立長浜北星高等養護学校 滋賀県立愛知高等養護学校 滋賀県立甲南高等養護学校

日時

2019 年 5 月 25 日（土）

受   付 8：30 ～ 9：00

説明・見学 9：00 ～

終了 予定 11：30

2019 年 5 月 25 日（土）

受   付 14：00 ～ 14：30

説明・見学 14:30 ～

終了 予定 16：30

2019 年 5 月 26 日（日）

受   付 8：30 ～9：00

説明・見学 9:00 ～

終了 予定 12：00

住所

〒526-0036

長浜市地福寺町 3-72

TEL 0749-62-0930( 直 )

〒529－1331

   愛知郡愛荘町愛知川 102

TEL 0749-49-4000( 直 )

〒520-3301

甲賀市甲南町寺庄 427

TEL 0748-86-8404( 直 )

締め切り 2019 年 5 月 10 日（金） 2019 年 5 月 10 日（金） 2019 年 5 月 10 日（金）

交通案内 JR 長浜駅下車 約 1.5km 近江鉄道愛知川駅下車 約 800ｍ JR 寺庄駅下車 約 200m

４ その他

・愛知高等養護学校につきましては、受付・全体会は隣接する愛知川公民館で行います。全体会後に

愛知高等養護学校へ移動して施設見学となります。駐車場も愛知川公民館です。

・長浜北星高等養護学校と甲南高等養護学校は、各校で受付・全体会・施設見学を行います。

・各校とも上履き（スリッパ等）と下靴袋を持ってきてください。

・各校とも駐車場には限りがあるため、公共交通機関の利用をお願いします。

・案内文書は各高等養護学校のホームページに掲載しています。

５ 今後の予定

 滋賀県立長浜北星高等養護学校 滋賀県立愛知高等養護学校 滋賀県立甲南高等養護学校

１日体験入学

（中 3 生対象）

2019 年 6 月 8 日（土）

  午前開催

2019 年 6 月 22 日（土）

  午前開催

2019 年 6 月 15 日（土）

  午前開催

進学相談会

（中 3 生対象）

2019 年 7 月 30 日（火）

～8 月 1 日（木）

2019 年 7 月 29 日（月）

～7 月 31 日（水）

2019 年 7 月 23 日（火）～

7 月 25 日（木）

※ 各高等養護学校の体験入学の案内文につきましては、各中学校・特別支援学校よりお受け取りくだ

さい。申し込みも各中学校・特別支援学校を通して各高等養護学校までお願いします。

※ 進学相談の詳細は、県教育委員会より直接各中学校・特別支援学校に連絡されます。担任の先生に

お尋ねください。